5.- PAULUS; *Sentences, Book I*.- Assessors are, under no circumstances, permitted to transact business before a tribunal where they are councillors; but they are not forbidden to do so before another tribunal.

6.- PAPINIANUS; *Opinions, Book I*.- A citizen of the Republic is not prohibited from acting as assessor in the court of a public official of his own town, because he does not receive a public salary.

no parece que haya asesorado en su provincia natal.

4.- PAPINIANO; *Respuestas, libro IV*.- Fallecido el Legado del Cesar, se debe a los Adjuntos el sueldo del restante tiempo, que se les prefijó por los Legados, siempre que después no hayan sido Adjuntos con otros al mismo tiempo. Lo contrario se observa respecto de aquel que recibió sucesor antes de tiempo.

5.- PAULO; *Sentencias, libro I*.- En manera ninguna se permite al Consiliario, durante el tiempo que asesora, abogar ante su propia audiencia; pero no se le prohíbe ante la de otro.

6.- PAPINIANO; *Respuestas, libro I*.- Al natural de una ciudad no se le prohíbe asesorar en la misma, ante el consejo del Procurador de la República, porque no disfruta de sueldo público.

## LIBER SECUNDUS

### TIT. I

#### DE JURISDICTIONE.

(Cf. Cod. III. 13.)

1.- ULPIANUS; *libro I regularum*.- Ius dicentis officium latissimum est: nam et bonorum possessionem dare potest et in possessionem mittere, pupillis non habentibus tutores constituere, iudices litigantibus dare.

2.- IAVOLENUS; *libro sexto ex Cassio*.- Cui iurisdictio data est, ea quoque concessa esse videntur, sine quibus iurisdictio explicari non potuit.

3.- ULPIANUS; *libro II de officio questoris*.- Imperium aut merum aut mixtum est. Merum est imperium habere gladii potestatem ad animadvertisendum facinorosos homines, quod etiam potestas appellatur. Mixtum est imperium, cui etiam iurisdictio inest, quod in danda bonorum possessione consistit. Iurisdictio est etiam iudicis dandi licentia.

4.- ULPIANUS; *libro I ad edictum*.- Iubere caveri praetoria stipulatione et in possessionem mittere imperii magis est quam iurisdictionis.

5.- IULIANUS; *libro I Digestorum*.- More maiorum ita comparatum est, ut is demum iurisdictionem mandare possit, qui eam suo iure, non alieno beneficio habet:

6.- PAULUS; *libro II Ad edictum*.- Et quia nec principaliter ei iurisdictio data est nec ipsa lex defert, sed confirmat mandatam iurisdictionem. Ideoque si is, qui mandavit iurisdictionem, decesserit, antequam res ab eo, cui mandata est iurisdictio, geri

## BOOK II.